
MASARYČKA          
VÁLÍ 

 

                                            

 

 
 

ŘÍJEN 2023



Akce měsíce 

AKTUALITY 



KOLEKCE ŠKOLNÍHO 
OBLEČENÍ 

 Do 24.10. jsme si mohli zakoupit nějakou věc  
či oblečení s logem školy. V kolekci jsou různě 
barevné mikiny, tepláky, trička, čepice, batohy,.. 
Nové produkty jsou například v pastelových 
barvách, některé jsou také EKO, a dokonce               
i se značkou Under Armour. 

www.kraloveskoly.cz/zstgm-ji 

http://www.kraloveskoly.cz/zstgm-ji


Návštěva MVJ 
  Deváťáci zavítali společně s paní učitelkou 
Hajnovou do j ihlavského muzea, kde 
vyplňovali kvíz o přírodě. Viděli mamuta, 
stonařovský meteorit, nakoukli do mraveniště 
atd. Věnovali se také historii. Zazvonili             
na repliku zvonu Zuzana a také se sklouzli      
do expozice dolování stříbra. Při odchodu              
je pasovali na muzejní experty a dostali 
pozvání na noc vědců, která proběhla 6.10. 

 



MAZLÍČCI V ZOO 

 Druháci si užili zajímavý den v zoo. 
Poznávali zvířata na obrázcích a dozvěděli se, 
jak se postarat o domácího mazlíčka. Mohli si 
dokonce pohladit černého králíčka se 
sametovou srs^, bílou myšku s červenýma 
očima a taky korálovku. Na závěr si své 
znalos_ ověřili pracovním listem o morče_       
a hadovi. 

 



Výtvarná výchova 
mezi stromy 

 1.A si užila hodinu výtvarné výchovy na hřiš_ 
za školou. Mezi stromy měli žáci nataženou 
potravinářskou fólii, na kterou kreslili krásné 
podzimní mo_vy. Dě_ byly moc šikovné a naštěs^ 
se nes_hly moc umazat. 

 



Učitel Vysočiny 2023 

 Dne 13. října 2023 se konalo vyhlášení 
soutěže Učitel Vysočiny 2023. Naši školu 
reprezentovala třídní učitelka 7.A Veronika 
Rédlová. Paní učitelka se probojovala mezi 
deset nejlepších  pedagogů z celého Kraje 
Vysočina, a to ze základních škol, středních 
škol a základních uměleckých škol. V nejlepší 
"desítce" byla paní učitelka Rédlová jedinou 
reprezentantkou jihlavské základní školy. 

                                                              

    

  



Planetárium                   
a hvězdárna 

 Žáky z pátých tříd čeká v přírodovědě 
seznámení s vesmírem. Proto se vydal i                   
do Jindřichova Hradce a navš^vili místní 
planetárium s hvězdárnou. 

 Během zajímavého programu s projekcí 
hvězdného nebe a filmem s astronomickou 
tema_kou se seznámili s fakty o naší planetě           
a sluneční soustavě. Počasí jim přálo, a  tak mohli 
živě pozorovat Slunce pomocí dalekohledů 
v kopuli. 



Papučový den 

 Žáci i zaměstnanci naší školy se již tradičně 
zapojili do Papučového dne, který má šířit 
povědomí o domácí hospicové péči. 

# Papučový den 
 

 



SCHŮZKA 
PARLAMENTU 

 Tento i minulý měsíc se na parlamentu 
řešilo jihlavské dětské zastupitelstvo. Každá 
třída měla za úkol vymyslet tři problémy, které 
se týkají všech dě^ v Jihlavě. Nejvíce se 
zmiňoval nepořádek v ulicích, MHD, více 
přechodů se semafory.  

 Naši školu budou zastupovat žákyně 
Denisa Krajčová z 8.B a Nela Olejníčková ze 
7.A., s paní zástupkyní se 15. listopadu 
zúčastní společného zasedání.  

Tentokrát měly třídy za úkol vymyslet něco, co 
vys_huje naší školu. 



Skok mimo školu 
Plážový volejbal 

 Naši plážoví volejbalisté Ondřej Perušič       
a David Schweiner vyhráli v mexické Tlaxcale 
_tul mistrů světa. Ve finále porazili švédské 
mistry Evropy. Díky zlatým medailím získali 
největší úspěch ve svých dosavadních 
kariérách, navíc se kvalifikovali na olympijské 
hry, které proběhnou v příš^m roce v Paříži. 

 



Toto vydání pro vás připravily žákyně 7. A : 

Eliška Ulrichová 
Nela Olejníčková 
Anička Čápová

Sofie Krotká
Zkontrolovala: Paní učitelka Rédlová 

Vy_skla: Paní zástupkyně Pfeiferová 


